RAYMUNDUS TELLERIA

DE APPROBATIONE PONTIFICIA

ET REGIA MONIALIUM SS. REDEMPTORIS

Actuale monasterium Scalense suam novit praehistoriam ac protohisto
riam sicuti quae1ibet pristina Institutio.

Praehistoriam dicimus periodum, quae ab anno 1634 post apertionem
testamenti R.D. Laurentiì de Mura decurrit usque ad annum 1719. In hac
periodo Scalae erigitur centrum quoddam educationis, cui nomen addicitur:
Venerabile Conservaiorium Puellarum sive Venerabile Conseroaioriuni Puel
larum ,Virginum Populi sive demum, saltem ab. ano 1674, Venhabile Con
servatorium Puellarum Virginum sub titulo Sanctae Mariae Conceptionis
vel simpliciter Sanctissimae Concepbionis, ratione ecclesiolae quae' tanto
privilegio mariano dedicataerat. Tunc vero, post missionem a PP.bus Fi
langieri et Falcoiae Scalae ano 1719 praedicatam, nova periodus incepit
quam protohistoriam nuncupare licet, utpote documentis abundantioribus
fulcitam. Utramque periodum nos aptiore occasione illuminaturi, malumus
hodie alium monasterii eventum commentare, videlicet pontificiam ac regiam
Regulae et Constitutionum approbationem, quae annis 1750~1751 feliciter
perfecta fuit.

Huius Causae seu Positionis divulgationem, praeter beneficium docu
mentis insitum, persequimur tanquam iustum obsequium Venerabili Mariae
Caelesti Crostarosae exhibitum recurrente hoc anno illitÌs mortis bicente
nario. Licet enim Ven, Sororis nomen, propter notas internas monasterii
vicissitudines, in oblivionem tunc temporis abiisset, iure tamen ab historia
vindicatur, quae in Regulis et Constitutionibus a Sede Apostolica confìrma
tis libenter agnoscit Venerabilis inspiratricismanum ac providentialem mis
sionem.

. Antecedentia approbationis historica, ve!' obiter descripta,' sufficiens
nobis lumen porrigunt, quo penitiusscopum atque momentum documen
torum discernamus. Ex quo enim ano 1738 a Scalensi Anastasii domo re
cesserunt S. Alfonsi discipuli, non una perstitit apud Moniales SSmi Sal
vatoris de Regula Crostarosiana sententia, ideoque varia tentamina sur
rexerunt ad pristina Ordinis Visitationis statuta assumenda. Nihil inde
mirum quod, Monialium etiam consiliariis inter se dissentientibus, irrequies
animorum c1austrum agitaret etcuncti solutionem definitivam per Aposto
licae Sedis intervetitum expeterent. Huius communis desiderii vestigia in
epistola comprobamus, quam Ven.P. Ianuarius Sarnelli ex missione Casa-
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vatore, prope Secondigliano, ad suam filiam spiritualem Sor.· Mariam An
gelam ({ del Cielo» die 2 februarii ano 1743 misit: ({ Intorno alla· appro
vazione delle Regole, fa bene la Madre Superiora a procurarla, ma senza
sollecitudine, e V.S. fa meglio se si rimette a Dio totalmente e si con
tenta di portare questa -pena che cagiona sentire non essere né monache né
secolari. Attendete ad esser sante e professe innanzi a Dio ... Non intendo
con ciò non approvare le umane, ordinate e regolate diligenze, ed un'ora
zione sottomessa e subordinata al Signore» (I).